TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 07 de maio de 2008 - Nº 84

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 24 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO ALVES FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 24 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERT BEZERRA LAVOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital
Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 24 de Abril de 2008.

DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2008

LOURENCA FERNANDES DA SILVA FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 25 de Abril de 2008.

DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 077/08, de 11 de janeiro de 2008, da Secretaria de Segurança Pública, e considerando
os termos do Ofício nº 21.000-331/2008/GAB-SEAD, de 26 de fevereiro de 2008, da
Secretaria de Administração,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo de Agente de Polícia Civil 2ª
Classe, do servidor ZILMAR SANTANA DE OLIVEIRA, matrícula n° 108387-2, do
quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, em virtude de posso em outro
cargo inacumulável no serviço público, com efeitos a partir de 21 de janeiro de 2008.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 29 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAMILA MARIA PACIFICO LEAL, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Infra-Estrutura, com efeitos a partir de 29 de Abril
de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARDO GUIMARES ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Infra-Estrutura, com efeitos a partir de
29 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 29 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANCELMO LUIZ PORTELA E SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente da Casa de
Custódia Prof. José Ribamar Leite, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça, com efeitos
a partir de 29 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JORGE DE SOUSA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente da Casa de
Custódia Prof. José Ribamar Leite, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça, com efeitos
a partir de 29 de Abril de 2008.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 24 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRACAS SILVA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

RENATO SOARES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pesquisa Avançada, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 03 de Abril de 2008.

ROBERTA MARIA DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2008

SAMARA PAES LANDIM RIBEIRO FIGUEREDO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Abril de
2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE